

ПРОТОКОЛ № 13
рассмотрения ofert

Организатор: ООО «Волжские коммунальные системы».

Адрес: 445007 РФ, Самарская область, г. о. Тольятти, бульвар 50 лет Октября, 50.

20 января 2016 года

1. Наименование Приглашения: Приглашение делать oferty № 192 от 17.12.2015 г. на поставку **резинотехнических изделий** для нужд ООО «Волжские коммунальные системы».

2. Состав Комиссии:

На заседании рабочей комиссии по закупкам (далее — Комиссия) присутствовали:

Председатель Комиссии: Тимофеева Е.М.

Члены Комиссии: Бадьянов А.Г.

Чиндяев А.Г.

Васильев Р.Л.

Ведерникова Е.А.

Филатов И.В.

Абрамов И.А.

Секретарь Комиссии

Из 7 членов Комиссии присутствуют 7 человек.

3. Извещение о Приглашении делать oferty было размещено 17.12.2015 г. на интернет-сайте www.zakupki.gov.ru (№ извещения 31503107260) и на сайте Организатора www.volcomsys.ru. Запросы о предоставлении улучшенных Предложений по цене направлялись поставщикам 29.12.2015 г.

4. Процедура рассмотрения ofert имела место 20.01.2016 г. по адресу: 445007 РФ, Самарская обл., г.о. Тольятти, бульвар 50 лет Октября, 50. Начало в 14 часов 00 минут (вр. Мск.+1).

5. До окончания срока подачи предложений на участие в процедуре Приглашения делать oferty на поставку резинотехнических изделий для нужд ООО «Волжские коммунальные системы» представлены 3 (три) oferty от следующих oferentov:

№ п/п	Наименование	ОГРН	Дата и время подачи предложения	Регистрационный номер
1	ООО «Раббер»	1117602001109	25.12.2015 г. в 16:36	1
2	ООО «ТехМаркет»	1136320015281	28.12.2015 г в 14:58	2
3	ЗАО «Ремтехкомплект»	1036605216768	28.12.2015 г. в 17:00	3

6. Комиссия рассмотрела oferty в соответствии с формальными требованиями и критериями предварительного квалификационного отбора, установленного в Приглашении делать oferty и приняла решение:

6.1. Включить в список предквалифицированных контрагентов и допустить к рассмотрению ofert по существу следующие компании:

№ п/п	Наименование, ОГРН	Регистрационный номер
1	ООО «Раббер», ОГРН 1117602001109	1
2	ООО «ТехМаркет», ОГРН 1136320015281	2
3	ЗАО «Ремтехкомплект», ОГРН 1036605216768	3

7. Комиссия оценила oferty по существу в соответствии с критериями, установленными в Приглашении делать oferty и по итогам оценки приняла решение:

7.1. В связи с тем, что поданные заявки соответствуют требованиям и условиям, предусмотренными документацией ПДО, допустить к рассмотрению ofert по критерию минимальной цены следующие компании:

№ п/п	Наименование, ОГРН	Регистрационный номер
1	ООО «Раббер», ОГРН 1117602001109	1
2	ООО «ТехМаркет», ОГРН 1136320015281	2
3	ЗАО «Ремтехкомплект», ОГРН 1036605216768	3

7.2. Не допускать к рассмотрению ofert по критерию минимальной цены следующую компанию по позиции:

п/п	Наименование, ОГРН	№ позиции	Причина отказа в допуске
1	ООО «ТехМаркет», ОГРН 1136320015281	12	Не соответствие ТО (п. 1.2 часть III ПДО)

7.3. В связи с тем, что по позициям 52-58 подана только одна заявка на участие в Приглашении делать oferty (п 10.18.15 «Регламента проведения закупок товаров, работ и услуг») и превышена начальная (максимальная) цена договора, признать ПДО на поставку резинотехнических изделий по данным позициям несостоявшимся.

7.4. В связи с тем, что поданные заявки соответствуют требованиям и условиям, предусмотренными документацией ПДО, а по позициям 52-58 цены не превышают среднерыночные (п. 10.18.16 «Регламента проведения закупок товаров, работ и услуг»), признать целесообразным заключение договоров в редакции Заказчика на поставку резинотехнических материалов для нужд ООО «Волжские коммунальные системы» на следующих условиях:

№ п/п	Наименование контрагента	Сумма без НДС(руб) и с трансп.расх.	Номера позиций oferty
1	ООО «Раббер»	6 757,08 руб.	5, 26,, 30, 34, 46, 47.
2	ЗАО «Ремтехкомплект»	519 733,72 руб.	1-4, 6-25, 31-33, 35-44, 48-58.
	Итого	526 490,80 руб.	

1Заказчик имеет право изменить количество Товара в пределах согласованного Опциона: 50% в сторону увеличения/уменьшения от общей стоимости Товара поставляемого Поставщиком Заказчику в соответствии с настоящим Протоколом. Под Опционом понимается право Заказчика увеличить (+)/уменьшить (-) количество поставляемого Поставщиком Заказчику в соответствии с настоящим Протоколом Товара без изменения цен, указанных в настоящем Протоколе.

8. Признать ПДО несостоявшимся по следующим позициям: 27, 28, 29, 45.

Приложение:

- oferty участников.
- Приложение №1 (таблица предквалификации);
- Приложение №2 (Объем, цена, сроки поставки Товара);
- Приложение №3 (расчет среднерыночной цены).

9. Подписи:

Председатель Комиссии :  Е.М.Тимофеева

Секретарь Комиссии:  И.А. Абрамов

№п/п	Код	Наименование ТМЦ	ГОСТ	ЕДИ	Заказчик	Пункт назначения	Кол-во к поставке	График поставки товара 2016 г.					Выбранный контрагент, (руб.)		
								25 января 2016 г.- 10 февраля 2016 г.	Март	Апрель	Май	Июнь	цена без НДС и с трансп. расх.	Контрагент	Сумма без учета НДС и с трансп. расх.
1	2	3	4	5	6	8	9	11	12	13	14	15	16	17	18
1	МГ0008	Рукав 20х32-63	ГОСТ 10362-76	м	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	10,00	10,00	0,00				85,27	ЗАО «Ремтехкомплект»	852,70
2	МГ0014	Рукав напорно-всасывающий гофрированный В-100х1,0	ГОСТ 5398-76	пог. м	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	24,00	12,00	12,00				571,73	ЗАО «Ремтехкомплект»	13721,52
3	МГ0022	Рукав для газовой сварки (кислород) ПД-9-0-2,0	ГОСТ 9356-76	м	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	60,00	0,00	60,00				29,49	ЗАО «Ремтехкомплект»	1769,40
4	МГ0043	Рукав 38х49,0-16,0	ГОСТ 10362-76	м	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	50,00	50,00	0,00				171,07	ЗАО «Ремтехкомплект»	8553,50
5	МГ0047	Шланг резиновый d=25 мм	ГОСТ 5398-76	м	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	20,00	20,00	0,00				84,00	ООО «Ряббер»	1680,00
6	МГ0050	Шланг резиновый Д15	ГОСТ 5398-76	м	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	55,00	40,00	15,00				62,17	ЗАО «Ремтехкомплект»	3419,35
7	МГ0051	Шланг резиновый Д20	ГОСТ 5398-76	м	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	72,00	40,00	32,00				85,27	ЗАО «Ремтехкомплект»	6139,44
8	МГ0054	Рукав 16*25-1,6 МПа	ГОСТ 10362-76	м	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	9,00	9,00	0,00				62,17	ЗАО «Ремтехкомплект»	559,53
9	МГ0062	Шланг кислородный Д6	ГОСТ 9356-75	м	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	40,00	40,00	0,00				26,74	ЗАО «Ремтехкомплект»	1069,60
10	МГ0063	Шланг кислородный Д9	ГОСТ 9356-75	м	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	110,00	110,00	0,00				29,49	ЗАО «Ремтехкомплект»	3243,90
11	МГ0069	Рукав ВД 25х38мм	ГОСТ 5398-76	м	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	160,00	160,00	0,00				146,02	ЗАО «Ремтехкомплект»	23363,20
12	МГ0197	Шланг напорно-всасывающий ПВХ морозостойкий, внутренний диаметр 100 мм	Опосредный лист №1	м	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	60,00	30,00	30,00				1077,70	ЗАО «Ремтехкомплект»	64662,00
13	МГ0221	Рукав резиновый напорный В-40-53-1,0 МПа	ГОСТ 18698-79	м	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	30,00	30,00	0,00				216,65	ЗАО «Ремтехкомплект»	6499,50
14	МГ0223	Рукав кислородный ПД-9-2,0	ГОСТ 9356-75	м	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	880,00	260,00	620,00				29,49	ЗАО «Ремтехкомплект»	25951,20
15	МЕ0001	Техническая ТМКЦ-С-4мм	ГОСТ 7338-90	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	214,26	67,11	147,15				47,04	ЗАО «Ремтехкомплект»	10078,79
16	МЕ0002	Паронит ПОН-Б-0,5мм 1500х1000	ГОСТ 481-80	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	6,00	6,00	0,00				145,96	ЗАО «Ремтехкомплект»	875,76
17	МЕ0005	Паронит ПОН-Б-5,0мм 1770х1000	ГОСТ 481-80	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	18,40	18,40	0,00				117,50	ЗАО «Ремтехкомплект»	2162,00

18	МЕ0006	Паронит ПОН-Б-4,0мм 1500х1500	ГОСТ 481-80	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	8,10	8,10	0,00					117,50	ЗАО «Рентехкомплект»	951,75
19	МЕ0008	Паронит ПОН-Б-2,0мм 1500х2000	ГОСТ 481-80	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	38,78	19,54	19,24					117,50	ЗАО «Рентехкомплект»	4556,65
20	МЕ0009	Паронит ПОН-Б-3,0мм 1500х3000	ГОСТ 481-80	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	46,45	46,45	0,00					117,50	ЗАО «Рентехкомплект»	5457,88
21	МЕ0011	Технастна ТМКС-С-10мм	ГОСТ 7338-90	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	21,50	21,50	0,00					47,04	ЗАО «Рентехкомплект»	1011,36
22	МЕ0012	Технастна ТМКС-С-2мм	ГОСТ 7338-90	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	21,60	0,00	21,60					47,04	ЗАО «Рентехкомплект»	1016,06
23	МЕ0015	Паронит ПМБ-3,0мм 1770х1500	ГОСТ 481-80	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	1,12	1,12	0,00					123,93	ЗАО «Рентехкомплект»	138,80
24	МЕ0018	Паронит ПОН-Б-1,0мм 1500х1000	ГОСТ 481-80	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	1,50	1,50	0,00					139,54	ЗАО «Рентехкомплект»	209,31
25	МЕ0020	Технастна ТМКС-С-5мм	ГОСТ 7338-90	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	34,10	34,10	0,00					47,04	ЗАО «Рентехкомплект»	1604,06
26	МЕ0025	Технастна ТМКС-С-20мм	ГОСТ 7338-90	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	16,00	16,00	0,00					48,80	ООО «Рибер»	780,80
27	МЕ0066	Прокладки для кислородных баллонов		шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	32,00	16,00	16,00					-	-	0,00
28	МЕ0067	Прокладки для пропановых баллонов		шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	16,00	8,00	8,00					-	-	0,00
29	МЕ0079	Смесь резиновая сырая 38-26МРС 6мм	ТУ 38.1051082-86	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	2,00	2,00	0,00					-	-	0,00
30	МЕ0110	Технастна ТМКС-С 1 мм	ГОСТ 7338-90	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	2,00	2,00	0,00					70,00	ООО «Рибер»	140,00
31	МЖ0007	Набивка АП-31 16х16	ГОСТ 5152-84	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	25,36	25,36	0,00					174,42	ЗАО «Рентехкомплект»	4423,29
32	МЖ0014	Набивка АП-31 20х20	ГОСТ 5152-84	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	48,36	20,00	28,36					174,42	ЗАО «Рентехкомплект»	8434,95
33	МЖ0017	Набивка АП-31 14х14	ГОСТ 5152-84	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	33,48	33,48						187,27	ЗАО «Рентехкомплект»	6270,17
34	МЖ0019	Карбонка канализационная 16мм	ГОСТ 15180-86	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	20,00	20,00	0,00					124,70	ООО «Рибер»	2494,00
35	МЖ0022	Набивка АП-31 6*6	ГОСТ 5152-84	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	20,00	20,00	0,00					187,27	ЗАО «Рентехкомплект»	3745,40
36	МЖ0023	Набивка АП-31 8*8	ГОСТ 5152-84	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	69,91	26,81	43,10					187,27	ЗАО «Рентехкомплект»	13091,86
37	МЖ0024	Набивка АП-31 10*10	ГОСТ 5152-84	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	54,64	20,00	34,64					187,27	ЗАО «Рентехкомплект»	10232,25
38	МЖ0025	Набивка АП-31 12*12	ГОСТ 5152-84	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	20,00	20,00	0,00					187,27	ЗАО «Рентехкомплект»	3745,40
39	МЖ0027	Набивка АП-31 18*18	ГОСТ 5152-84	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	54,00	27,00	27,00					174,42	ЗАО «Рентехкомплект»	9418,68
40	МЖ0029	Набивка АП-31 22*22	ГОСТ 5152-84	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	20,00	20,00	0,00					174,42	ЗАО «Рентехкомплект»	3488,40
41	МЖ0034	Набивка АП-31 30*30	ГОСТ 5152-84	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул.Коммунистическая,110	26,80	26,80	0,00					192,78	ЗАО «Рентехкомплект»	5166,50

42	МЖК0035	Набивка АП-31 32*32	ГОСТ 5152-84	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	26,80	26,80	0,00						192,78	ЗАО «Ремтехкомплект»	5166,50
43	МЖК0036	Набивка АП-31 35*35	ГОСТ 5152-84	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	26,80	26,80	0,00						192,78	ЗАО «Ремтехкомплект»	5166,50
44	МЖК0048	Лен сантехнический	ГОСТ 10330-76	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	8,04	3,78	4,27						122,40	ЗАО «Ремтехкомплект»	984,34
45	МЖК0117	Набор сантех. прокладок	ГОСТ 19177-81	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	6,00	2,00	4,00						-	-	0,00
46	МЗ0001	Лента ФУМ М1 0,1х10	ТУ 38105867-90	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	0,30	0,30	0,00						286,60	ООО «Раббер»	85,98
47	МЗ0002	Лента ФУМ М1 0,1х20	ТУ 38105867-90	кг	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	5,50	5,50							286,60	ООО «Раббер»	1576,30
48	МИ0015	Кольцо уплотнительное 020-025-3,0	ТУ 3631-001-75352024	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	2,00	2,00	0,00						1,92	ЗАО «Ремтехкомплект»	3,84
49	МИ0016	Кольцо уплотнительное 019-024-3,0	ТУ 3631-001-75352024	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	4,00	4,00	0,00						2,70	ЗАО «Ремтехкомплект»	10,80
50	МИ0017	Кольцо уплотнительное 090-080-5,8	ТУ 3631-001-75352024	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	2,00	0,00	2,00						9,44	ЗАО «Ремтехкомплект»	18,88
51	МИ0018	Кольцо уплотнительное 017-023-3,6	ТУ 3631-001-75352024	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	2,00	0,00	2,00						3,74	ЗАО «Ремтехкомплект»	7,48
52	ТДЮ001	Герметизатор ПЗУ-1К		шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	5,00	1,00	4,00						4656,00	ЗАО «Ремтехкомплект»	23180,00
53	ТДЮ002	Герметизатор ПЗУ №2		шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	2,00	1,00	1,00						8125,20	ЗАО «Ремтехкомплект»	16250,40
54	ТДЮ009	Герметизатор ПШН-1 Ду50 Д-80-200 мм	ТУ 2527-002-516-255-98-2000	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	6,00	4,00	2,00						4416,40	ЗАО «Ремтехкомплект»	26498,40
55	ТДЮ012	Герметизатор ГМ-2Н	ТУ 2527-002-516-255-98-2000	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	3,00	3,00	0,00						9162,20	ЗАО «Ремтехкомплект»	27486,60
56	ТДЮ021	Герметизатор ПШН-2 диаметр перерубляя труба от 175 до 230 мм.	ТУ 2527-002-516-255-98-2000	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	6,00	5,00	1,00						13914,10	ЗАО «Ремтехкомплект»	83484,60
57	ТДЮ026	Герметизатор ПШН-2-200-360 мм.	ТУ 2527-002-516-255-98-2000	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	1,00	1,00	0,00						18897,80	ЗАО «Ремтехкомплект»	18897,80
58	ТДЮ030	Герметизатор ГМ-3Н	ТУ 2527-002-516-255-98-2000	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	г. Тольятти, ул. Коммунистическая, 110	3,00	3,00	0,00						18897,80	ЗАО «Ремтехкомплект»	56693,40
																	526490,80

Председатель комиссии

Тимофеева Е.М.

Секретарь комиссии

Абрамов И.А.